
1.

2.

3.

Označte jen jednu elipsu.

muž

žena

Dotazník 
Dotazník slouží jako vodítko pro pracovníky, kteří se setkají s klientem,  který má nastoupit 
do výkonu trestu. 

Pracovníci po průchodu dotazníkem s klientem umí:

zhodnotit jeho aktuální stav ve kterém do služby přichází
připravit na formální náležitosti nástupu do výkonu trestu
navrhnout další možné kroky pomoci

Vyplňování a odpovědi klientů na otázky probíhá na dobrovolné bázi. Pokud na něco klient 
odpovědět nechce nebo neumí tak otázku přeskočme a pokračujme v dotazníku dál.

Jméno a příjmení  (jen v případě pokud klient bude chtít detailnější spolupráci -
jinak být nemusí)

Datum narození klienta (jen v případě pokud k. bude chtít detailnější spolupráci -
jinak být nemusí)

Pohlaví  klienta (jen v případě pokud k. bude chtít detailnější spolupráci - jinak
být nemusí)

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 1/7



4.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Občanský průkaz
Kartička pojišťovny
Ověřené rodné listy dětí - z důvodu návštěv ve vězení

5.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

ženatý/vdaná
rozvedený/rozvedená
děti
partner
rodiče
blízký příbuzný (např. bratr, sestra ..)

6.

"Jaké z těchto dokladů máte v současnosti k dispozici?"

Doklady, které klient má (občanský průkaz, rodný list, pas - platnost) - Doklady
bude klient potřebovat při vstupu do vězení k ověření totožnosti. Když je nemá, je
třeba doporučit návštěvu na příslušné obci, kde má klient trvalé bydliště a je třeba
je vyřídit.

"Jaké máte kolem sebe sociální vazby?"

Rodinný stav klienta (blízké vztahy, jaké vztahy a vazby klient má, jaké vazby
chce ve vězení pěstovat, kdo může pomoci se záležitostmi, děti zletilé, nezletilé,
aby mohli klienta navštěvovat, je třeba, aby klient věděl celé jméno, adresu a
kontakt....).

(Pokud zaškrtnul děti v předchozí otázce)

"Má se kdo postarat o vaše děti?"

Děti (má se o děti kdo postarat? v případě odkázat klienta na OSPOD, který
specifické záležitosti bude řešit, dle místa bydliště dětí).

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 2/7



7.

8.

9.

10.

"Kde máte hlášené trvalé bydliště?"

Pokud neví, lze nechat někoho zplnomocnit na přebírání pošty nebo si zřídit
poštovní adresu na magistrátu.

Trvalé bydliště klienta (zdržuje se, přebírá poštu, jak bude fungovat, když bude
ve vězení - je třeba přejímat poštu - vyřídit zplnomocnění nebo nechat si poštu
přeposílat - vyřizuje se na poště).

"Jaká je vaše situace ohledně bydlení?"

Rozdílné situace si žádají rozdílné akce. Důležité je upozornit na měsíční platby a
na potřebu jejich odhlášení nebo převedení na jinou osobu v případě možnosti.

Typ bydlení - kde bydlí - byt, dům, nájem, vlastník. (postarat se o nemovitost,
kdo bude kontrolovat, kdo bude hradit vzniklé náklady, možnost pronájmu
nemovitosti. Platby inkasa, záloh za energii, ..). 

"Platíte roční poplatky za komunální odpad?"

Pokud ano, je potřeba zažádat o odpuštění.

Poplatky za odpad  (je třeba vyřídit na příslušném obecním úřadě s rozšířenou
působností - odbor životního prostředí - žádat o odpuštění).

"Vlastníte nějaký vůz případně jiný movitý majetek?"

Věci movité -vlastní klient auto (je třeba zajistit placení pojistného,
popřípadě odhlásit - odstavit, stanovit osobu, kdo se bude starat, popřípadě
odstavit tak, aby nedošlo k odtahu).

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 3/7



11.

12.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

zaměstnání
podniká
dávky
brigády
evidován na ÚP
nepracuje ani není evidován

13.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Poplatky za telefon - nebude moci používat, požádat o rušení tarifu
Zdravotní pojišťovna - informovat o nástupu do VOTS
Finanční úřad - vyrovnat daně,...
Datová schránka - pokud klient má, bude zablokována nástupem do VOTS
Banka - poplatky za účty,....
Jiné např. pokud je vlastníkem střelné zbraně či má zbrojní průkaz - informace

ohledně dalšího postupu na POLICII ČR
Soukromé pojištění - domácnosti, zdraví - pokud klient potřebuje zrušit či upravit

"Vlastníte nějaká zvířata?"

Domácí mazlíčci (co s nimi klient udělá, má kdo by se postaral, popřípadě
útulek).

"Jaká je vaše pracovní situace?"

Pracovní záležitosti klienta (zaměstnání je třeba řešit se zaměstnavatelem,
pokud podniká pozastavení činnosti, přeposílání důchodu zajistit SSZ, pokud
klient pobírá dávky nebo je veden na ÚP je třeba navštívit a informovat o
nástupu do vězení).

"Řešil jste nástup do výkonu už v nějaké z těchto institucí?"

Další úřady, které je třeba navštívit (informovat ohledně nástupu).

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 4/7



14.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

kurátor
právník
probační úředník
jiné

15.

"Spolupracujete před nástupem do výkonu s nějakou pomáhající institucí či
nějakou jinou formou asistence?" 

(tři první na výběr, nechte klidně vyjmenovat pokud budou mít sami)

Spolupracuje klient s dalšími odborníky (vyptat se na detaily popřípadě v
jakém směru je pro k. nosná, v aktuální situaci důležitá).

"Máte nějaké chronické onemocnění, omezení, které vyžaduje lékařské kontroly
nebo psychické potíže?"

 (v případě, že ano, navštívit svého lékaře a požádat o zprávu,  kterou bude k.
potřebovat pro lékaře ve vězení).

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 5/7



16.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

kouření
alkohol
ostatní nelegální drogy
léky
substituce (Metadon, Buprenor�n)
gambling
kombinace výše uvedených

17.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

dluhy
exekuce
insolvence

18.

"Máte problémy s nějakými závislostmi? Jak jste na tom s následujícími
látkami?"

(Ptát se na detaily závislosti - do vězení je možné vzít sebou cigarety, ostatní
závislosti, pokud klient chce ve vězení odvykat a abstinovat, již nyní je vhodné
kontaktovat nějakou neziskovku, která se závislostí zabývá a popřípadě si
domluvit podmínky spolupráce, vzít si kontakt. V případě předchozí léčby, mít
zprávu pro Vězeňskou službu pro případné zařazení do vhodného programu ve
věznici). Může pomoci kontakt na Podané ruce v případě problémů.

"Máte nějaké dluhy, exekuce, insolvenci?"

(Detailně se vyptat na uvedené záležitosti. Pokud klient chce řešit, možno
odkázat na občanskou poradnu, kontaktovat pověřeného insolvenčního správce,
že jde do VTOS. Pokud klient má písemné podklady níže uvedenému, případně
že ten problém již s někým řešil, vzít sebu do věznice, kde na tom může
pracovat s neziskovkou, případně dalšími institucemi).

"Kdy a do jaké věznice nastupujete?"

(Pokud informace ví, pracujeme dle času který klient má, zjišťujeme
podrobnosti).

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 6/7



19.

20.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

"Víte co sebou do vězení?"

(Má informace ohledně nástupu do vězení, info ohledně rodiny - pokud ne
směřujeme na web, předáváme letáčky).

Napadá Vás něco, co nebylo zmíněno nebo potřebujete se o něčem
poradit? (Může se jednat o specifickou zakázku klienta,...).

 Formuláře

04.07.24 9:12 Dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1bJe0Rr_4c4oLBALsEeGv-6S897LuwcrRz_KfChgoxTY/edit 7/7

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

